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به صدا درآمدن
 سوت قطار گردشگری

 در خراسان شمالی

جام قهرمانی جام آدینه تنیس 

در دستان محمدی

معاون دادستان کل کشور:

 افزایش قیمت خودرو 
قانونی است

حامی پروری و تداوم 
عقب ماندگی

محمد رضا یوسفی 
فساد جدیترین مانع توسعه یافتگی در کشورهای در حال 
توسعه است. فساد به شکل های مختلف ظهور می یابد 
که یکی از مهمترین آنها حامی پروری است. این پدیده در 
بسیاری از کشورهای جهان جاری بوده و هست. در اوائل دهه 
2010, بانک جهانی نگاه ویژه ای به حامی پروری کرده و 
فوکو به درخواست بانک جهانی به تدوین کتاب نظم و زوال 
سیاسی پرداخت. او و نورث از مهمترین دانشمندانی هستند 

که به تبیین ابعادی از این پدیده پرداخته اند.
 حامی پروری به معنای توزیع رانت و امتیازات از منابع 

عمومی به منظور حمایت گروههای خاص و یا مردم است.
  یکی از نمودهای حامی پروری, امتیازدهی به گروه و یا 
نهادهای خاص جهت حفظ قدرت است. در واقع اعطای امتیاز 
و یا پرداختهای مالی کلان, پاداشی بخاطر حمایتهای سابق و 

تضمینی برای تداوم آن است. 
  یکی دیگر از مظاهر بارز حامی پروری, وارد کردن افرادی 
در نظام مدیریتی کشور و یا شهر )برای نمایندگان( است که 
در انتخابات, حامی کاندیدای مورد نظر بودند. گرچه آنان از 
این راه پاداش می گیرند اما این پاداش, تضمینی برای تداوم 
قدرت نیز هست. شاید برای اولین بار آندرو جکسون در سال 
1828 در امریکا به گستردگی به چنین عملی اقدام کرد اما 
پس از وی به مرور به صورت یک رویه برای دیگران درآمد. 

امری که موجب اختلال در نظام های دموکراسی شد. 
 یکی دیگر از نمودهای حامی پروری,  اعطای پروژه های پر 
سود به برخی شرکتها و بنگاه های اقتصادی و قول حمایت 
مالی در انتخابات است. همچنین طولانی شدن برخی پروژه 

2اخبار

افزایش تقاضای انجام تحقیقات 
کاربردی به پارک علم و فناوری 

خراسان شمالی

وحدت در جامعه
 باید در همه حوزه ها 
صورت گیرد
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تنها 2۷ درصد حجم سدهای خراسان شمالی آب دارد
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میز خبر

رحیم پور ازغدی: می گویند به خاطر »مرگ بر آمریکا« و حجاب 
است که مشکل داریم

حسن رحیم پور ازغدی پیش از ظهر جمعه در سخنرانی پیش از 
خطبه های نمازجمعه مشهد مقدس در حرم مطهر رضوی، با اشاره به 
2۷ آذرماه، سالروز شهادت شهید مفتح و روز وحدت حوزه و دانشگاه، 
اظهار کرد: برای وحدت حوزه و دانشگاه خون های زیادی به زمین 
ریخته شد و با خون امثال شهید بهشتی ها، شهید مفتح ها و این 
ترورها ادامه دارد. حسن رحیم پور ازغدی گفت: بعضی خودشان فاسد 
بودند، برخی خودشان بی عرضه اند و تقصیر این و آن می اندازند که 
چون گفتیم »مرگ بر آمریکا« یا نماز می خوانیم و حجاب داریم این 
مشکلات را داریم، برای اینکه انقلاب کردیم مشکل داریم، ما انقلاب 
کردیم مشکلاتمان حل شود نه اینکه بیشتر شود، اگر جایی مشکلات 
بیشتر می شود تو بلد نیستی، یا بلد نیستی و مسئولیت می پذیری که 

حرام است و یا فسادی و مسئولیت را می پذیری که حرام تر است!
امام جمعه موقت تهران: مسئولان امارات، اگر غیرت اسلامی 

ندارند، غیرت عربی داشته باشند
حجت الاسلام و المسلمین علی اکبری، خطیب جمعه تهران در 
خطبه های امروز خود گفت: سفر نماینده رژیم صهیونیستی در امارات 
چیزی جز خسارت برای این کشور در پی نخواهد داشت. مسئولان این 
کشور، اگر غیرت اسلامی ندارند، غیرت عربی داشته باشند. وی افزود: 
در آسیا شکست های زنجیره ای اتفاق افتاده و آمریکا باید از عراق 
هم بیرون برود. درمانده تر از اینها رژیم کودک کش اسرائیل است که 
علاوه بر بی آبرویی، اختلافات داخلی دارد و حتی یک کابینه را هم 
نمی تواند تشکیل دهد. این رژیم وقتی می بیند شرکای راهبردی او 
مانند عربستان و امارات به ایران نزدیک می شوند، خود را به امارات 
می رساند. آنها با این طناب های پوسیده نمی توانند به جایی برسد. 
امام جمعه تهران ادامه داد: این حضور، برای امارات هم جز خسارت 
نخواهد داشت. اینها اگر غیرت اسلامی ندارند، غیرت عربی داشته 
باشند.امت اسلامی تحقق وعده رهبریعزیز ما را درباره زوال رژیم 
صهیونیستی به زودی خواهد دید. خطیب جمعه تهران گفت: دور جدید 
مذاکرات مبتنی بر مسئولیت پذیری دو طرف است. طرف مقابل دارد 
تقلا می کند که خط تحریف را برای متشنج سازی داخلی دنبال کند 

تا امتیاز بگیرد ولی موفق نمی شود.
با کسانی که در خط نظام، انقلاب و ولایت نباشند، تعارف نداریم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: ما برای فرزندان خانواده 
شهدا و آن هایی که در خط انقلاب و نظام هستند ارزش خاصی قائل 
هستیم. احترام افراد با هر مقام و مسندی تا زمانی حفظ می کنیم که در 
خط نظام و انقلاب و ولایت باشند، در غیر این صورت با کسی تعارف 
نداریم، چراکه انقلاب و نظام به راحتی به دست نیامده است. این مقام 
مسئول با این توضیح که ملت ایران با دست خالی با فرهنگ جبهه و 
شهادت هشت سال در مقابل صدام آن و استکبار جهانی ایستاد و آنها 
را شکست داد مطرح کرد: ملت ما دو فرهنگ شایسته در دفاع مقدس 

در خط امام و ولایت و وحدت را مد نظر قرار داد.
توصیه عضو مجمع تشخیص: ساخت مسکن به سبک ژاپنی برای 

مجردهای ایرانی
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که شمال شهر تهران 
مرده است، گفت: برای ساخت مسکن مجرد ها نیز می توان از کشوری 
مانند ژاپن الگوبرداری کرد. آقامحمدی با اشاره به بازآفرینی شهری 
2020 محله گفت: باید طرح این محلات را مشخص کرده و آن ها 
را دسته بندی کنیم و در هر محله یک پروژه به عنوان پایلوت آغاز 
به کار کند. همان طور که عنوان کردم باید بازآفرینی با توجه به 
شرایط فرهنگی آن محله انجام شود. وی همچنین با اشاره به ساخت 

مسکن برای مجردان و سرپناه برای معتادان متجاهر افزود: حدود ۶0 
هزار معتاد متجاهر وجود دارد که باید برای اسکان آن ها فکری کرد. 
می توان روی ساخت شهرک های سلامت فکر کرد، اعتبار آن هم 
قابل تامین است و خیرین بسیاری نیز حاضرند در این راه به دولت 
کمک کنند. در خصوص ساخت مسکن برای مجردان نیز می توان از 

کشوری مانند ژاپن الگو برداری کرد.
امام جمعه اصفهان: از آنجا که قاضی زن نداریم، باید امکان 

تحصیل زنان در رشته حقوق بازبینی شود
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان از وزارت علوم خواست تا نسبت 
به اختصاص رشته های دانشگاهی کارآمد و متناسب با موقعیت بانوان 
اقدام شود. آیت الله سیدیوسف طباطبایی نژاد در دیدار رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و اعضای هیات مدیره نظام پرستاری استان اظهار 
داشت: باید رشته های دانشگاهی سهمیه بندی و رشته هایی که نیاز 
جامعه و بانوان است در دانشگاه ها دایر شود. وی ادامه داد: امکان 
تحصیل در رشته معدن برای بانوان در حالی که موقعیت آن برای 
اشتغال یک بانو در آن محیط فراهم نیست و یا تحصیل در رشته 
حقوق در حالی که ما در کشور قاضی زن نداریم، باید مورد بازبینی 
قرار گیرد. امام جمعه اصفهان افزود: این در حالی است که اکنون ما در 
اصفهان نیاز به سونوگراف خانم داریم که بسیار کم هستند و باید قبل 
از انتخاب رشته به جوانان، مشاوره تحصیلی داده شود تا در رشته های 

کارآمد در زمینه پزشکی و مهندسی اقدام به انتخاب کنند.
محسن رضایی در چابهار: یکی از خرمشهرهایی که آزاد خواهد 

شد تکمیل پروژه های نیمه تمام است
معاون اقتصادی رییس جمهور: دشمنان از پیشرفت اقتصادی ایران 
نگران هستد، یکی از خرمشهرهایی که در آینده آزاد خواهد شد، 
پیروزی ما در تکمیل پروژه های اقتصادی نیمه تمام طی دو تا سه سال 
آینده است. همانطور که تا الان نشان داده ایم از این به بعد هم باید 
نشان بدهیم که شکست ناپذیریم و کار و حضور مردم یک حضور 
جهادی و رزمندگی است. به ثمر رساندن پروژه های نیمه تمام برای ما 

مهم است و باید این ها را تکمیل کنیم./ایرنا
صحبت های ناامیدانه بیژن بیرنگ تهیه کننده قدیمی تلویزیون 

درباره ساخته هایش
بیژن بیرنگ کارگردان سریال های »همسران« و »خانه سبز«: به 
مردم امید واهی دادیم؛ همان موقع عده ای به ریش ما می خندیدند؛ 
داشتند چمدان هایشان را پر می کردند تا از مملکت بروند. کاش 
این جنسی کار نمی کردیم؛ کاش واقعی تر کار می کردیم چون 
شرایطش بود؛ که مواظب جیب و مملکت تان باشید...شاید ما خیلی 
هپروتی بودیم! چه فایده ای داشت که آنقدر مثبت اندیش بودیم؟ 
فهمیدیم مثبت اندیشی یعنی ماله کشی! دوستان دارند دزدی ها و 
شرایط مملکت را توجیه می کنند. قبح همه چیز را از بین می برند. 
دارند نسلی را به وجود می آورند که دزدی و به فکر مملکت نبودن 

را طبیعی می داند.
درخواست علم الهدی برای »محاکمه« و »تعقیب قضایی« برخی 

اهالی مطبوعات:حرف های دشمن در مذاکرات را بازگو می کنند
امام جمعه مشهد: بازگوکنندگان حرف های دشمن در مطبوعات 
و فضای مجازی، لشکر دشمن هستند و باید تحت تعقیب قضایی 
قرار بگیرند؛ اگر کسی در مقابل جهاد تبیین یک روزنامه یا فضای 
مجازی قرار گیرد و با جهادگران تبیین مقابله کند؛ دشمن و عامل 
نفوذی دشمن است و دستگاه ها باید او را تعقیب کنند تا در ورق 
پاره روزنامه اش هر چیزی می خواهد ننویسد و اسمش را آزادی بیان 

بگذارد. در دنیا اینها را محاکمه صحرایی می کنند.

بیش از ۴۰ درصد موارد ابتلا به کرونا بدون علامت هستند
نتایج یک مطالعه در کالیفرنیا نشان می دهد، بیش از ۴0 درصد از 
افرادی که در سطح جهان به کووید-1۹ آلوده شده اند، هیچ علامتی 
را در اوایل بیماری خود تجربه نمی کنند. افراد بدون علامت هم 
هنوز ممکن است مستعد ابتلا به عوارض طولانی مدت کووید-1۹ 
مانند خستگی شدید مزمن باشند و همچنین ممکن است ویروس را 

ناآگاهانه به دیگران منتقل کنند./ایسنا
مذاکرات حداقل تا شش ماه دیگر طول خواهد کشید

پایگاه خبری اکسیوس به نقل از دیپلمات های اروپایی: احتمالا ادامه 
مذاکرات، ششم دی از سر گرفته می شود.با سرعت فعلی ممکن است 

شش ماه طول بکشد تا توافقی به دست آید.
رئیسی: در کوتاه ترین زمان، فقر مطلق را ریشه کن می کنیم

رئیس جمهور در جمع نخبگان استان یزد: ریشه کن کردن فقر مطلق 
از اولویت ها و برنامه های کوتاه مدت دولت است، کسی نباید در 
اولیه های زندگی دچار مشکل نباشد، زیبنده نظام جمهوری اسلامی 

نیست./باشگاه خبرنگاران
روایت نیکزاد از اظهارنظر رئیس کنگره اسپانیا در مورد مجلس 

ایران
نیکزاد نایب رئیس مجلس گفت: وقتی جایگاه مجلس شورای اسلامی 
را به رئیس کنگره اسپانیا گفتم، گفت که ما شیوه مجلس شما را به 
دولتمردان خود تذکر خواهیم داد! نایب رئیس مجلس گفت: مجلس 
جایگاه ویژه ای دارد و در دنیا هیچ مجلسی مانند مجلس شورای انقلاب 
اسلامی این گونه جایگاهی ندارد. نیکزاد گفت: زمانی که جایگاه 
مجلس شورای اسلامی را به رئیس کنگره اسپانیا گفتم، گفتند که ما 
شیوه مجلس شما را به دولتمردان خود تذکر خواهیم داد.نایب رئیس 
مجلس گفت: مجلس جایگاه ویژه ای دارد و در دنیا هیچ مجلسی مانند 

مجلس شورای انقلاب اسلامی این گونه جایگاهی ندارد.
مولوی گرگیج از امامت جمعه اهل  سنت آزادشهر عزل شد

نماینده ولی فقیه در استان گلستان طی حکمی امام جمعه جدید اهل 
سنت در آزادشهر را منصوب کرد.به گزارش روابط عمومی دفتر امام 
جمعه گرگان، آیت الله کاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان 
گلستان و امام جمعه گرگان طی حکمی امام جمعه جدید اهل سنت 

آزادشهر را معرفی کرد.
واکنش تلویحی رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه به سخنان 

نسنجیده مولوی گرگیج
حجت الاسلام حاج علی اکبری با بیان اینکه عشق به اهل بیت و 
فاطمه زهرا )س( شناسه ملی کشور است و در این زمینه شیعه و سنی 
فرقی ندارد، گفت: اگر زمانی شیطان سخنی بر زبان فردی جاری می 
کند، کسی به او اعتنا نمی کند و البته خودش هم پشیمان می شود؛ 
هرچند مسئولین مربوطه هم تصمیمات لازم را گرفته اند، مساله امروز 

کشور وحدت امت است.
بیانیه تروئیکای اروپا در پایان دور هفتم مذاکرات وین

مذاکره کنندگان تروئیکای اروپایی طی بیانیه ای با اشاره به توقف 
مذاکرات در وین، گفتند که این سه کشور )آلمان، انگلیس و فرانسه( 
به همراه شرکای روس، چین و آمریکا آماده ادامه مذاکرات هستند.

مذاکره کنندگان اروپایی در مذاکرات وین اعلام کردند که طی 2۴ 
ساعت گذشته پیشرفت های فنی در مذاکرات حاصل شده بود.بر 
اساس متنی که به مذاکره کنندگان تروئیکای اروپایی نسبت داده 
شده، این سه مذاکره کننده اعلام کردند که پیشرفت های حاصل شده 
در 2۴ ساعت گذشته، تنها روند مذاکرات را به جایی که گفت وگوها 
در دولت قبلی ایران در ماه ژوئن متوقف شده بود، نزدیک کرده است. 
مذاکره کنندگان تروئیکای اروپایی گفتند که این سه کشور به همراه 

چین، روسیه و هماهنگ کننده اتحادیه اروپا، انتظار داشته اند که 
گفت وگوها در 2۹ نوامبر )8 شهریور( بر اساس متن ماه ژوئن به عنوان 
اساسی برای مذاکرات از سرگرفته شود. در حالی که هنوز مشخص 
نیست معوق شدن مذاکرات وین بر اساس تصمیم کدام طرف اتخاذ 
شده مذاکره کنندگان تروئیکای اروپایی گفتند که به تصمیم امروز 
»علی باقری کنی« رئیس تیم مذاکره کننده ایران برای بازگشت 
به تهران برای رایزنی احترام می گذارند؛ هرچند این موضوع »توقف 

ناامیدکننده ای« در مذاکرات به شمار می آید.
خسارت چند میلیارد دلاری به آمریکا در پی توییت ترامپ درباره 

ایران
»یاهونیوز« در گزارشی به تشریح جزئیات مربوط به توییتی از »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 201۹ پرداخته که او در آن 
یک ماهواره جاسوسی آمریکا را لو داده است. یک مقام سابق آمریکایی 
گفته، این توییت »میلیاردها دلار« به آمریکا خسارت زده است.به نوشته 
این رسانه، ترامپ روز 20 اوت 201۹ جلسه ای با گروهی از مقام های 
شورای امنیت ملی کاخ سفید از جمله »جینا هاسپل«، رئیس وقت 
سیا و »جان بولتون«، مشاور امنیتملی کاخ سفید داشته است.مقام های 
آمریکایی در آن جلسه شادمان بودند، زیرا یک روز قبل ایران تلاش 
کرده بود، ماهواره ای را به فضا بفرستد اما در پرتاب آن ناموفق بوده 
است.طبق ادعای یاهونیوز، در آن جلسه، تصویر محرمانه ای از این 
آزمایش ناموفق که توسط ماهواره ها ضبط شده بود هم ارائه شد که 
نشان می دهد محل پرتاب آسیب دیده شده است.این تصویر، نظر 
ترامپ را جلب کرد. یک مقام سابق دولت ترامپ گفت: »او دید که 
این تصویر خیلی تر و تمیز است و پرسید که می تواند آن را نگه دارد 
یا خیر؟ فردی که در حال ارائه توضیحات بود بعد از اندکی مکث پاسخ 
مثبت داد.«مقام سابق آمریکایی که یکی از حاضران در آن جلسه بود، 
گفته که حاضران در آن جلسه احساس خوبی درباره اینکه این تصویر 
نزد رئیس جمهور است نداشتند. او می گوید: احتمالًا جینا و بقیه مقام های 
اطلاعاتی به ترامپ توصیه هایی مثل این مطرح کردند که کاری با 
این عکس انجام نده و آن را به کسی نشان نده، ولی ترامپ همه 
آنها را نادیده گرفت. ترامپ در پاسخ گفته بود: فقط می خواهم به این 
عکس نگاه کنم.«ترامپ سرانجام یک ساعت بعد آن عکس را در 
توییتر منتشر کرد. رادیو ملی آمریکا 12 شهریور 1۳۹8 گزارش داد که 
این توییت ترامپ به لو رفتن نوع ماهواره جاسوسی آمریکا منجر شده 
است.»مارکو لنگبروک« از رصدکنندگان سامانه های ماهواره ای که در 
هلند مستقر است در آن زمان به ان پی آر گفت، تقریبا تردیدی وجود 
ندارد، عکسی که ترامپ از انفجار در سایت پرتاب موشک سمنان منتشر 
کرده، توسط ماهواره »USA 22۴« گرفته شده است.این ماهواره که در 
سال 2011 توسط دفتر شناسایی ملی آمریکا به فضا پرتاب شد، یکی 
از محرمانه ترین ماهواره های آمریکاست و تقریبا تمام اطلاعات مربوط 
به آن سری نگه داشته شده است. با وجود این، لنگبروک می گوید به 
واسطه مدار حرکت و اندازه این ماهواره، اغلب متخصصان معتقدند که 
-KH« این ماهواره از نوع ماهواره های شناسایی چندین میلیارد دلاری

11« است.لنگبروک به ان پی آر گفته است: »این در اصل یک تلسکوپ 
بزرگ است که به تلسکوپ هابل چندان هم بی شباهت نیست، اما به 
جای آنکه به ستاره ها نگاه کند، رو به زمین است و از تمام جزئیات 
عکس برداری می کند.«به نوشته ان پی آر، این عکس به شدت توجه 
افرادی که مسیر حرکت ماهواره ها را دنبال می کنند، جلب کرد. این افراد 
با توجه به نوری که از ماهواره ها ساطع می شود، حتی مسیر ماهواره های 
جاسوسی را نیز دنبال می کنند و با محاسبات ریاضی تشخیص می دهند 
که هر ماهواره در هر لحظه در حال رصد کدام نقطه از زمین است.

به نوشته ان پی آر، برخی رصدکنندگان ماهواره با مدل سازی رایانه ای، 
حتی زاویه برداشته شدن عکس را نیز شبیه سازی کرده اند. پیش از 
این برخی این گمانه را مطرح کرده بودند که این عکس توسط یک 
پهپاد یا هواپیمای جاسوسی برداشته شده باشد، اما محاسبات افرادی 
که ماهواره ها رصد می کنند، این گمانه زنی را رد می کند.»ملیسا هنهام« 
از کارشناسان تصویربرداری ماهواره ای و معاون گروه »شبکه آزاد 
هسته ای« مستقر در وین، یکی از افرادی بود که گمان می کرد این 
تصویر توسط یک پهپاد گرفته شده باشد.او در آن زمان با بیان اینکه 
نحوه عملکرد این ماهواره غافلگیر شده، در مورد تبعات افشای این 
اطلاعات می گوید: »تصور می کنم که رقبای ایالات متحده هم این 
تصویر را بررسی خواهند کرد و آن را مهندسی معکوس می کنند تا 
دریابند که سنسور آن چطور کار می کند و در آن چه نوع تکنیک پس 
از تولید، به کار رفته است؟«یاهونیوز نوشته برخی از مقام های آمریکایی 
ابراز نگرنی کرده اند اقدام ترامپ در انتشار آن تصویر طبقه بندی شده به 
لو رفتن یکی از توانمندی های کلیدی جاسوسی آمریکا منجر شد که 
می تواند به ایران برای پنهان کردن برنامه های هسته ای و موشکی اش 
کمک کند.یک مقام سابق آمریکا گفته، ترامپ نمی توانسته تصویر 
مربوط به سایت سمنان را دیجیتالی به پیام خود در توییتر الصاق کرده 
باشد، زیرا دستگاه های الکترونیکی که برخی ها از آن برای دسترسی به 
جلسه های روزانه اطلاعاتی استفاده می کنند به اینترنت وصل نیستند. 
بنابراین، او احتمالا از یکی از دستیارانش خواسته از نسخه اصلی، 
عکسبرداری کرده و سپس آن را آنلاین منتشر کند.یاهونیوز نوشته به 
نظر می رسد هدف ترامپ از انتشار آن عکس، مسخره کردن ایرانی ها 
و به رخ کشیدن قابلیت آمریکا برای خرابکاری در چنین آزمایش هایی 
باشد.او در توییتی که به همراه عکس منتشر کرده بود، نوشت: »ایالات 
متحده آمریکا نقشی در تصادف فاجعه بار هنگام پرتاب ماهواره بر سفیر 
در سایت سمنان ایران نداشت. برای ایرانی ها هنگام تلاش برای تعیین 
اینکه چه اتفاقی در آن سایت افتاده بهترین آرزوها را دارم.«مقام های 
آمریکایی از اختیارات نامحدودی برای خارج کردن اطلاعات از رده بندی 
محرمانه برخوردارند؛ اما تصمیم ترامپ به انتشار این تصویر از یک 
ماهواره جاسوسی آمریکا، بدون مشورت با دیگر دستگاه ها یا کاستن 
از کیفیت تصویر و آن هم با آن سرعت اقدامی بی سابقه بود.یاهونیوز 
نوشته با آنکه مسیرهای گردشی ماهواره های آمریکا برای دستگاه های 
اطلاعاتی کشورهای دشمن آمریکا، محققان دانشگاهی و پژوهشگران 
نجوم مشخص است، تصاویر به دست آمده از این ماهواره ها معمولًا به 
شدت محرمانه هستند.یک مقام سابق آمریکایی گفته جامعه اطلاعاتی 
به شدت از اقدام ترامپ ناخرسند شده. یک مقام اطلاعاتی سابق آمریکا 
بعد از آن توییت با ترامپ تماس گرفته و با لحنی تند از او پرسیده 
»در کاخ سفید چه خبر است؟«یک مقام سابق آمریکایی گفته انتشار 
آن تصویر کار »به شدت احمقانه و زیان باری بود.«رئیس جمهور سابق 
آمریکا در حالی با شادمانی این اطلاعات طبقه بندی شده آمریکا را لو داد 
که دولت ایران تأکید کرده بود در این حادثه به ماهواره ایرانی آسیبی 
نرسیده و دلیل انفجار نیز یک نقص فنی بوده است.»علی ربیعی« 
سخنگوی وقت دولت در این رابطه گفت: »انفجار در سکو زمانی روی 
داده که هنوز ماهواره ای به سکو منتقل نشده بود و اساسا حادثه در محل 
آزمایش بوده است و نه در محل پرتاب.«یک مقام سابق آمریکایی 
برآورد کرده که انتشار این تصویر میلیاردها دلار به آمریکا خسارت زد. 
این مقام گفت: »هدیه ای که به ایرانی ها داده شد این بود که آنها گفتند 
اوه، آمریکایی ها این سری از ماهواره ها را دارند و ما الان از آن خبر 
داریم.«این مقام سابق گفت: »به این دلیل که آنها رزولوشن تصویر به 

دست آمده از این ماهواره را دیدند.«
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رییس پارک علم و فناوری خراسان شمالی خبر داد:

افزایش تقاضای انجام تحقیقات 
کاربردی به پارک علم و فناوری 

خراسان شمالی

رییس پارک علم و فناوری خراسان شمالی گفت: تعداد 
تقاضاهای دستگاه های اجرایی به پارک علم و فناوری 
استان برای انجام تحقیقات به منظور رفع مسئله بیشتر 

شده است.
مهران گرمه ای، رییس پارک علم و فناوری خراسان 
شمالی در گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهار کرد: 
رویکردهای تحقیقاتی-پژوهشی در پارک علم و 

فناوری در دو محور حمایت و پشتیبانی می شوند.
گرمه ای گفت: شرکت های فناوری که درصدد هستند 
ایده ای را تجاری سازی کنند، هنگامیکه ایده را به 
پارک علم و فناوری معرفی می کنند، پارک پس از 
انجام ارزیابی ایده، درصورتیکه برآورد کرد ایده قابلیت 

تجاری سازی را دارد، مورد حمایت قرار می دهد.
وی همچنین افزود: علاوه بر این، پارک علم و فناوری 
به شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری در استان می 
پردازد و پس از انجام ارزیابی ها به این نتیجه می رسد 
که چه ظرفیت های موجودی قابلیت تجاری سازی 
را دارند در ارتباط با دانشگاه ها مسیر تجاری سازی 
ظرفیت ها را در پیش می گیرد که در این راستا، مرکز 

نوآوری روستاهای خلاق را ایجاد کرده ایم.
با این وجود،این مسئول تصریح کرد: تبدیل ایده به 
محصول تجاری سازی شده نیازمند انجام تحقیقات و 
بهره گیری از علم و تجربه اساتید دانشگاهی و دیگر 

نخبگان است.
وی در ادامه با بیان اینکه خراسان شمالی، استانی نوپا 
است، بیان کرد: هنوز استان در زمینه های وجود اساتید 
علمی دانشگاهی به تعداد کافی و در تمامی رشته ها 
همچنین وجود آزمایشگاه ها و کتابخانه های غنی با 

کمبودهای جدی مواجه است.
رییس پارک علم و فناوری خراسان شمالی گفت: 
فناوران مجبور هستند که از داشته های زیرساختی 
کم تحقیقاتی و پژوهشی در استان نهایت استفاده را 

داشته باشند.
افزون بر این، وی بیان کرد: وضعیت اختصاص منابع 
مالی به پارک علم و فناوری استان نیز در حدی نیست 
که بتوان همه جانبه از ایده های فناورانه که قابلیت 

تجاری سازی را دارند، حمایت کرد.
گرمه ای در ادامه با اشاره به اینکه در کشورهای 
توسعه یافته انجام پژوهش ها و تهیه پایان نامه ها، 
دارای سفارش دهنده هستند و حمایت مالی قوی برای 
تحقیق و پژوهش موضوعات سفارش شده اختصاص 
داده می شود، ابراز خرسندی کرد: در کشور ایران نیز 
این دیدگاه رقم خورده است تا انجام تحقیقات مبتنی بر 
سفارش دستگاه اجرایی و یا بخش خصوصی برای حل 

مسئله و تولید ثروت باشد.
وی یادآور شد: شاهد هستیم که بخش دولتی در کشور 
و استان درصدد برآمده اند تا برای رفع مشکلاتی که 
به آن گرفتار هستند را از طریق واحدهای تحقیقاتی و 

فناورانه حل کنند.
رییس پارک علم و فناوری خراسان شمالی افزود: تعداد 
تقاضاهای دستگاه های اجرایی به پارک علم و فناوری 
استان برای انجام تحقیقات به منظور رفع مسئله بیشتر 

شده است.

سرانه مصرف برخی از مواد غذایی 
از زمان جنگ تا 1399

فرشاد مومنی در جلسه روز گذشته موسسه دین و 
اقتصاد در مورد لایحه بودجه سال 1۴01 اظهار کرد: 
متغیر ابرتعیین کننده دیگر نگاه به تولید ملی است. 
سیاست گذاران نمی فهمند که با شوک های قیمتی و 
حذف ارز ترجیحی چه بر سر تولید ملی و رابطه حکومت 
و مردم می آید؟ وزارت بهداشت باید بداند که دارو پفک 
نیست که اگر به دست مصرف کننده نرسد به ما ربطی 
نداشته باشد. وزارت صمت چگونه در مقابل حذف ارز 
۴200 تومانی سکوت می کند؟ با بقیه سیاست های 
تورم زا کمر خانوارها شکسته است، با گران شدن دارو 
این وضعیت بدتر هم می شود. با هر یک دلار ناتوانی 
در تامین دارو، هزینه درمان فقرا ۴0 برابر می شود، 
چرا انجمن اقتصاد سلامت دروغ ها را برملا نمی کند؟ 
حتی عراق و افغانستان هم در مورد دارو کنترل اعمال 
می کنند و WHO نیز بیانیه داده که ادعای قاچاق 
دارو به بهانه ارزانی از ۷ کانال نشدنی است، به اسم 
جلوگیری از قاچاق دارو یک فاجعه بزرگ انسانی را رقم 
می زنند.تورم عارضه ای در کنار دیگر عارضه ها نیست، 
در سال ۶۶ که اوج جنگ بود مصرف خانوارهای ایرانی 
در گوشت قرمز به طور میانگین 12۷ کیلوگرم بوده 
است.با تعدیل ساختاری در شال ۷2 این رقم به ۷8 
کیلوگرم، در سال 8۳ به ۶0 کیلوگرم در سال ۹0 به 
1۳ کیلوگرم و در سال ۹۹ به ۷ کیلوگرم رسیده است. 
در مورد سال 1۴00 هم برآوردها در بهترین حالت ۶ 
کیلوگرم است.مشخص نیست با حذف ارز ۴200 تومانی 
تا کجا پیش روی کند.وط افزود: همین آمار در مورد 
میگو در سال ۶۶ متوسط 18.۵ کیلوگرم، در سال ۷2 
به میزان 1۴ کیلوگرم، در سال 8۳ به میزان ۴ کیلوگرم 
و در سال ۹۹، 2 کیلوگرم بوده است. در مورد همین 
میانگین ۶ کیلوگرمی  مصرف گوشت قرمز خانوارها باید 
توجه داشت که مصرف خانوارها با بالاترین درآمد، 2۶ 

برابر مصرف خانوارها با کمترین درآمد است.

های اقتصادی با هدف اخذ بودجه در سنوات متمادی از 
نهاد قدرت صورت می گیرد تا باز هم آنان به حمایت 
مالی از قدرت و نمایندگان بپردازند. یونان یکی از 

مصادیق دو مثال آخر است.
 یکی دیگر از نمودهای حامی پروری, معافیت های 
مالیاتی و حقوق های بدون کار در قالب شغلهای 
متعددی است که امکان انجام همه آنها به درستی 

ممکن نیست. 
 حامی پروری در سطح گسترده و با شیوه های یادشده 
منجر به نقض حاکمیت قانون, اتلاف منابع عمومی, 
ناکارآمدی حاکمیت به دلیل نقض مبنای شایسته 
سالاری و تعهد به اصل وفاداری, عدم شفافیت, کسری 

بودجه و در مواردی نارضایتی عمومی خواهد شد. 
 مبارزه با حامی پروری به یکباره ممکن نیست و چون 
نهاد قدرت از آن سود می برد, انگیره ای برای اصلاح 
وجود ندارد. در امریکا حدود جهار دهه طول کشید تا 

مهمترین مظاهر حامی پروری از بین رفت.  
 ایران از جمله کشورهایی است که حامی پروری به 
اشکال مختلف را تجربه می کند. جای دارد به گونه ای 

مستقل به تبیین حامی پروری در ایران پرداخته شود.

تنها 2۷ درصد حجم سدهای 
خراسان شمالی آب دارد

 

بجنورد- معاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه ای 
خراسان شمالی گفت: اکنون ۶۴ میلیون مترمکعب در 
سدهای خراسان شمالی آب موجود است که این حجم 

معادل 2۷ درصد حجم کل سدها است.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان 
شمالی، وحید واسطه اظهار کرد: ورودی به سدهای 
استان نسبت به سال قبل ۵1 درصد کاهش داشته 

است.
معاون حفاظت و بهره وری آب منطقه ای خراسان 
شمالی گفت: در حال حاضر ۶۴ میلیون مترمکعب در 
سدهای خراسان شمالی آب موجود است که این حجم 

معادل 2۷ درصد حجم کل سدها است.
وی افزود: نسبت به سال گذشته به میزان ۴۵ درصد از 

حجم مخازن سدهای استان کاهش یافته است.
واسطه گفت: در خراسان شمالی هشت سد در حال 
بهره برداری وجود دارد که سد شیرین دره بزرگترین 

سد این استان است.

۵۶ تن شکر بین زنبورداران شیروان 
توزیع شد

رییس اداره تعاون روستایی شیروان گفت: امسال 
۵۶ تن شکر با هدف تنظیم بازار و حمایت از صنعت 
زنبورداری بین زنبورداران این شهرستان خراسان 

شمالی توزیع شد.
صادق شجاعی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا با بیان اینکه فعالیت در صنعت زنبورداری نقش 
مهمی در اقتصاد خانوارها و بخصوص خانواده های 
روستایی شهرستان دارد، اظهار داشت: توجه 
بیشتر به زنبورداران و ایجاد امکانات برای آنان 
نقش مؤثری در افزایش کیفیت و میزان تولید این 
محصول با ارزش دارد و در زمینه ایجاد اشتغال نیز 

تاثیرگذار است.
وی با بیان اینکه شکر توزیع شده با نرخ مصوب هر 
کیلوگرم، 121 هزار ریال و در 2 مرحله انجام شده 
است خاطرنشان کرد: توزیع شکر در بین زنبورداران 
به منظور جبران کردن نیازهای غذایی کندو، افزایش 
جمعیت کندو و تحریک مجدد تخم گذاری ملکه در 

صورت محدود شدن تخم ریزی است.
شجاعی اضافه کرد: شکر توزیع شده برای تولید 
عسل نیست بلکه تغذیه تکمیلی است که صرفا 
برای رشد جمعیت و ماندگاری زنبور عسل استفاده 
می شود؛ در واقع زمان برداشت عسل از شکر استفاده 
نمی شود.10 شرکت تعاونی روستایی و ۳ شرکت 
تعاونی تولیدی در این شهرستان فعال هستند که 

۳۵0 نفر در آن مشغول به فعالیت هستند.
هم اکنون 2۹0 نفر به کار تولید عسل در این 

شهرستان مشغول هستند.
استان خراسان شمالی به لحاظ شرایط مناسب آب و 
هوایی و وجود مراتع غنی پوشیده از گیاهان دارویی 

از قطب های مهم تولید عسل در کشور است.
وجود اقلیم متفاوت در گستره 2 میلیون هکتاری 
خراسان شمالی شرایط را برای پرورش زنبور عسل 
فراهم کرده و رشته کوه های آلاداغ، سالوک و شاه 
جهان که دامنه شمالی برخی از این رشته  کوه ها به 
سمت شیروان  است، از بهترین مناطق برای تولید 

عسل است.

خبر یادداشت

خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به 
روز وحدت حوزه و دانشگاه گفت: وحدت در جامعه 
باید در همه بخش ها باشد، چون دشمنان دائما به 

دنبال این بودند که وحدت را از بین ببرند.
حجت الاسلام و المسلمین رضا نوری، نماینده 
ولی فقیه در خراسان شمالی ظهر در آیین نماز 
جمعه این شهرستان که با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در محل مصلی 
بجنورد برگزار شد با تسلیت شهادت حضرت 
فاطمه)س(، اظهار کرد: یکی از حقوقی که بر همه 
ما لازم است تا آن را انجام دهیم، حق کسی است 
که بر ما احسان و نیکی می کند، حق کسی که 
بر ما نیکی و احسان می کند این است که از او 

تشکر کنیم.
وی گفت: سپاسگزاری از بنده خدا، سپاسگزاری 
از خداوند است، چون خداوند فرموده کسی که به 
شما نیکی کرده، باید از او تشکر و سپاسگزاری 
کرد.نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی افزود: 
اولین شکر را باید از خدا و سپس از بنده خدا برای 

انجام کارهای خوبی که انجام داده و یا کمکی 
کرده انجام داد.

حجت الاسلام نوری تصریح کرد: یکی از 

موضوعاتی که این روزها مطرح است بحث مهریه 
که باید، دقت شود مهریه هدیه ای است که مرد به 

زن میدهد و باید در حد توان او باشد.

وی گفت: پیامبر اکرم فرمود مهریه دخترانتان را 
بالاتر از مهریه حضرت زهرا قرار ندهید.

حجت الاسلام نوری افزود: حالا باید بررسی کنیم 
چون میزان به سخنان پیامبر عمل شده و مهریه 

تعیین شده تا چه میزان در توان داماد بوده است.
امام جمعه بجنورد تصریح کرد: باید در این رابطه، 
حضرت زهرا را الگو قرار داد و مهریه های سنگین 
را کنار گذاشت چون مهریه سنگین عشق و محبت 

را نمی آورد.
حجت الاسلام نوری با اشاره به روز وحدت حوزه 
و دانشگاه افزود: وحدت در جامعه باید در همه 
بخش ها باشد، چون دشمنان دائما به دنبال این 

بودند که وحدت را از بین ببرند.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی گفت: نظام 
استکباری استقلال و رفاه مردم را نمی خواهند و 

دائما به دنبال تحریم هستند.
وی در پایان با اشاره تحریم سردار مطهری زاده 
توسط آمریکا از وی بابت زحماتشان برای مردم و 

کشور تقدیر کرد.

وحدت در جامعه باید در همه حوزه ها صورت گیرد

 خراسان شمالی سرزمین اسب و ابریشم، چشمه 
و رود و باغ های رنگارنگ و کوه هایی که در 
گوشه راست نقشه ایران جا خوش کرده در این 
واپسین روزهای پاییز گویا معجزه طبیعت حال 
گردشگری استان را خوب کرده و سوت حرکت 

قطار این بخش را به صدا در آورده است.
این استان 28 هزار و ۴۳۴ کیلومتر مربعی به 
مرکزیت شهرستان بجنورد در هر گوشه خود 
اقلیمی را به نمایش گذاشته، بطوریکه دشت، 
کوهستان، جنگل و کویر همه با هم در این 
خطه منحصر به فرد جا دارد تا ابر و باد و مه 
و خورشید و فلک دست به دست هم دهند و 

تابلوهای زیبایی از طبیعت بکر را خلق کنند.
با همه این زیبایی ها و با وجود ظرفیت هایی 
که این استان در زمینه گردشگری و اکوتوریسم 
دارد اما با شیوع کرونا چرخ گردشگری خراسان 
شمالی همانند دیگر نقاط دنیا نچرخید و فعالیت 

این بخش به حالت رکود درآمد.
به گفته کارشناسان این بخش، کرونا کمر 
گردشگری و مراکز بومگردی و اقامتی را در 
سال ۹۹ خم کرد به طوریکه مدیرکل وقت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از خسارت ۴00میلیارد ریالی به مراکز اقامتی، 
پذیرایی شهری و بین راهی، دفاتر آژانس 
های مسافرتی، راهنمایان تور ها و موسسات 
گردشگری و بومگردی خبر داد اما میزان 
پرداخت تسهیلات به این بخش  را فقط 

1۵0میلیارد ریال اعلام کرد.
علی مستوفیان می گوید: در سال های گذشته 
گردش مالی خراسان شمالی در حوزه گردشگری 
نزدیک به هزار و ۵00 میلیارد ریال بود اما در 
همه گیری کرونا به کمترین میزان خود و حتی 

به صفر نزدیک شده است.
اما این روزها گویا روی خوش گردشگری در 
حال نمایان شدن  و پاییز سوت قطار گردشگری 

استان را به صدا در آورده است.
  رونق گردشگری

به گفته یکی از فعالان این بخش تورهای 
گردشگری در حال افزایش و حضور مردم در 
بومگردی ها به ویژه در پایان تابستان و فصل 
زیبای پاییز افزایش یافت و اگر چه با آغاز موج 
سرما اندکی فروکش کرده اما چراغ آن روشن و 

راه آن درحال هموار شدن است.
رییس انجمن اقامتگاه های بوم گردی خراسان 
شمالی در مورد افزایش فعالیت ها در حوزه 
گردشگری می گوید: با شروع فعالیت دولت 
سیزدهم و کاهش موج کرونا گردشگری نیز 

حرکت رو به جلوی خود را آغاز کرده است.
علی وصالی می افزاید: امسال تابستان و پاییز 
گردشگری در استان بویژه در بومگردی ها 
اندکی تکان خورد و جان گرفت و با آغاز پاییز 
هم مردم توجه بیشتری به تورهای یک روزه 
و اقامت در بومگردی ها نشان دادند اما هنوز 
تا رسیدن به اوج فعالیت های اقتصادی و موج 
گردشگرانی که از همه کشور و حتی خارج از 
ایران به استان می آمدند و حتی گاهی  ظرفیت 
مراکز اقامتی نمی توانست به آن ها پاسخ دهد 

راه درازی مانده است.
وی خاطرنشان می کند: امیدواریم تا ایام نوروز 
سال 1۳۴01 به طور کامل از بین برود و مردم 
بتوانند برای مسافرت های خود برنامه ریزی و 

گردشگری رونق بگیرد.
افزایش ظرفیت اقامتگاهی

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز در این مورد می 
گوید: 1۵۹ مرکز اقامتی، رفاهی و پذیرایی در 
خراسان شمالی وجود دارد که ظرفیت پذیرش 

آن ها هزار نفر است.
ابوالفضل اسماعیلی می افزاید: ۳1 پروژه اعم از 
هتل، متل، سفره خانه و مجتمع گردشگری در 

استان در حال ساخت است.
وی می افزاید: با اجرای این پروژه ها 8۷۶ تخت 
اقامتی به تخت های استان افزوده می شود و 
با راه اندازی آن ها نیز برای ۵10 نفر اشتغال 

ایجاد می شود.
وی مساحت این پروژه ها را 1۴2 هزار متر مربع 
بیان می کند و می گوید: برخی از این پروژه ها 

تا پایان سال به پایان می رسد.
حضور گردشگران خارجی در استان

به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی این صنعت اگرچه بطور آهسته اما 
به شکل مستمر در حال حرکت رو به جلو و 

تغییر است.
علی مستوفیان می افزاید: در رصد هایی که 
داشتیم در چند ماه اخیر فعالیت های واحد های 
گردشگری افزایش یافته است و حرکت هایی 

آغاز شده که نوید آینده خوبی را می دهد.
وی از حضور اولین گردشگران خارجی دراستان 
خبر می دهد و می گوید: با برداشته شدن منع 
صدور روادید افزایش گردشگران خارجی  و 

کاهش رکود این بخش را خواهیم ید.
وی با بیان این که گردشگری فقط گردشگری 
خارجی نیست می گوید: این روزها گردشگری 

شاخه های متعددی مانند گردشگری خانواده، 
مذهبی و سلامت را نیز دارد.

وی با تاکید بر این که در سطح ملی نیز فعالیت 
های خوبی در زمینه گردشگری و مراودات 
خارجی انجام شده است می افزاید: نشست 
تخصصی با فعالان گردشگری عراق انجام 
شده و هم چنین افزایش فعالیت ها در زمینه 
جذب گردشگر و افزایش مراودات با کشورهای  
آسیایی میانه بویژه ترکمنستان در اولویت های 

بخش گردشگری استان است.
مستوفیان خاطرنشان می کند: هم اکنون 
گردشگری به شاخه های مختلفی تقسیم شده و 
در هر بخش به شکل تخصصی می توان ورود 
داشت اما در خراسان شمالی با توجه به پیشنیه 
مذهبی که با وجود آستانه امام زاده عباس وجود 
دارد و طبیعت بکر و دست نخورده آن تاکید ما 

بر گردشگری مذهبی و اکوتوریسم است.
آخرین روزهای گردشهای پاییزی

در عین حال واپسین تیرهای ترکش خزان، 
آتش به جان درختان انداخته و طبیعت افسونگر، 
مفتون این زیبای پرشور و رنگ آمیز شده است.

خراسان شمالی سرزمین جنگل های ارس و 
هیرکانی و باغ های گردو و گیلاس، سیب و 

گلابی و سپیدارهای سربه فلک کشیده است.
در هر گوشه این استان کوچک چشمه ای، 
تالابی، رودی و برکه ای هست تا بتوان در آن 
جلوه های رقص برگ و آب را دید و نوشانوش 
کبک خرامانی که پابه پای خوتکا و بوتیمار در 
کنار این چشمه ها و برکه ها جا خوش کرده اند.

پاییز که از نیمه می گذرد پرندگان مهاجر در 
سدها و آبگیرها و تالاب ها جا خوش می کنند 
و اینجاست که می توان برای زیبایی معیارهای 

تازه ای تعریف کرد.
اردک سرسبز، باکلان، بوتیمار، خوتکا، حواصیل 
و اردک ماهی خور سفید از گونه های آبزی و یا 
کنارآبزی هستند که از نواحی سردسیر سیبری 

به این استان می آیند و برخی از آنها در مسیر 
مهاجرت به جنوبگان، مدتی و برخی هم تمامی 

زمستان را مهمان این خطه هستند.
این پرندگان را می توان در کنار سدهای شیرین 
دره، بیدواز، بارزو و چری و همچنین رودخانه 
های اترک و کالشور دید که هر یک خود 

تندیسی از زیبایی هستند.
همچنین پاییز در جنگل های جوزک و هاور 
و روستای هدف گردشگری درکش زیباترین  
منظره ها را به رخ می کشد و این  سه روستای 
زیبا که در کنار هم قرار دارند به جنگل های 
ارس پیوند خورده اند و گستره طبیعی فندق 
های وحشی نیز در »وی وی«، که کمی آن 
سوتر قرار دارد این مناطق بکر را دیدنی تر می 

کند.
 این مناطق در شهرستان مانه و سملقان  که 
در ۷0 کیلومتری غرب بجنورد قرار دارند و از 
دیدنی ترین های مناظر روستای درکش آبشار 
آن است که در پاییز پر آب تر و سرکش تر می 
شود و برای دیدن آن در این فصل تجهیزات 
کامل کوهنوردی و زمستان گردی نیز لازم 

است.
 زندگی همدلانه و مهرآمیز اقوام

خراسان شمالی دارای قومیت های مختلف است 
که بیشتر آنها را تات ها، کرمانج ها، ترک ها، 
ترکمن ها و فارس های مهاجر از سایر استانها 
تشکیل می دهند.  علاوه بر این،  تعداد معدودی 
از اقوام عرب، بلوچ و لر نیز در چند روستای 
استان سکونت دارند.  وجود اقوام مختلف با 
فرهنگ ها و آداب و رسوم متفاوت سبب شده 

این استان به گنجینه فرهنگ ها شهرت یابد.
این استان همچنین سرزمین جاذبه های 
تاریخی و طبیعی گنجینه اقوام و فرهنگ ها با 
۵0۹ اثر تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی 
 کشور میزبان مسافران نوروزی و گردشگران

 است.

 عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری در مجلس شورای اسلامی 
اولین  گفت: لایحه رتبه بندی معلمان 
قدم نمایندگان مجلس برای ارتقای 

جایگاه معلمان در کشور است.
محمد وحیدی در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به اینکه موضوع لایحه رتبه بندی 
معلمان پس از 10 سال توسط مجلس 
یازدهم عملیاتی می شود اظهار کرد: 
نگاه مثبت دولت سیزدهم به لایحه 
رتبه بندی معلمان بسیار ارزشمند است 
و وزیر آموزش و پرورش و سازمان 
استخدامی نیز باید به طور جد از این 

طرح حمایت کند.

وی با تأکید بر اینکه لایحه رتبه بندی 
است،  نظام شایستگی  معلمان یک 
افزود: نگاه پژوهشی به رتبه بندی نیز 
اهمیت بسیاری دارد و پژوهش در 
آموزش و پرورش نیز یک اصل مهم 
بجنورد،  مردم  محسوب می شود.نماینده 
مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه 
و جاجرم در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: در لایحه رتبه بندی معلمان 
ارتقای جایگاه و منزلت منابع انسانی با 
تاکید بر نقش الگویی معلم مورد توجه 

قرار گرفته است.
عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی ادامه 

داد: ارزیابی و ارتقای رتبه بندی معلمان 
به صورت علمی و تربیتی با رویکرد 
تقویت انگیزه و ارتقای شغلی معلمان بر 

اساس معیار اسلامی مورد توجه است.
وحیدی با اشاره به اینکه تامین نیروی 
انسانی اهمیت بسیاری دارد، اضافه 
اولین  کرد: لایحه رتبه بندی معلمان 
قدم نمایندگان مجلس برای جامعه 
فرهنگیان است و برای اینکه معلمان را 
به نقطه مطلوبی برسانیم باید به لایحه 
رتبه بندی توجه ویژه شود که همکاری 
وزیر  پیگیری  و  استخدامی  سازمان 
آموزش و پرورش در این خصوص نقش 

موثری دارد.

به صدا درآمدن سوت قطار گردشگری در خراسان شمالی

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مجلس شورای اسلامی:

لایحه رتبه بندی، نخستین قدم نمایندگان مجلس برای ارتقای جایگاه معلمان است
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ارزش پول ملی ترکیه در مقابل 
دلار نصف شد

بانک مرکزی ترکیه تحت تاثیر فشارهای اردوغان 
نرخ بهره سیاستی را یک واحد درصد کاهش داد. 
در پی این اقدام نرخ برابری دلار در برابر لیر با ثبت 
یک رکورد جدید تا نزدیکی سطح 1۷ افزایش یافت. 
بانک مرکزی ترکیه طی چهار ماه ۵ واحد درصد از 
نرخ بهره کاسته و این نرخ به 1۴ درصد رسیده است. 
مطابق آمارها در سال جاری میلادی ارزش پول ملی 
ترکیه در مقابل دلار نصف شده است، در حالی که 

نرخ تورم به بیش از 21 درصد رسیده است.
 

فدرال رزرو زمان افزایش نرخ بهره 
را اعلام کرد

یکی از اعضای هیات  مدیره فدرال  رزرو اظهار کرد: 
با توجه به اینکه انتظار می رود تورم برای مدتی بالا 
بماند، بانک مرکزی ایالات متحده احتمالا به زودی 
نرخ بهره را پس از پایان برنامه خرید اوراق قرضه 
خود در ماه مارس افزایش خواهد داد. به گزارش 
ایسنا به نقل از تایمز، فدرال رزرو در اوایل هفته 
گذشته اعلام کرد، پایان برنامه محرک خود را 
تسریع می بخشد. پس از اینکه تورم در ماه گذشته، 
شاهد بزرگترین جهش خود تقریبا طی چهار دهه 
گذشته بود. همچنین در زمانی که مصرف کنندگان 
و مشاغل آمریکایی تحت تاثیر افزایش قیمت در 
طیف گسترده ای از کالاها هستند، چنین تصمیمی 
ارائه شد. کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو گفت: 
بر اساس تصمیم روز چهارشنبه این امکان برای 
سیاستگذاران فراهم می شود تا به افزایش معیار 
نرخ وام دهی به سرعت پاسخ دهند. وی انتظار دارد 
با افزایش معیار نرخ وام دهی، دارایی ها در مدت 
کوتاهی پس از پایان خرید در بهار تضمین شود. 
الر در مورد دقت زمان بندی گفت: مایل هستیم که 
در صورت نیاز ماه مارس را به عنوان تاریخ احتمالی 
برای شروع افزایش نرخ های بهره اعلام کنیم. 
پیش بینی های سه ماهه سیاست گذاران فدرال رزرو 
نیز که در این هفته منتشر شد، از احتمال ۳ افزایش 
نرخ  بهره در سال آینده خبر داد و اکثر اقتصاددان ها 
انتظار دارند که اولین مورد در ماه می رخ دهد، زیرا 

مقامات تلاش می کنند تورم را مخفی نگه دارند.

افزایش واردات نفت چین از ایران
پالایشگاه های چینی خصوصی واردات نفت ایران 
در ماه میلادی گذشته به دنبال دریافت سهمیه های 

واردات جدید از دولت، افزایش دادند.
بلومبرگ به نقل از آمار شرکت کپلر گزارش کرد، 
چین در نوامبر  18 میلیون بشکه معادل ۶00 هزار 
بشکه در روز نفت وارد کرد که ۴0 درصد نسبت 
به اکتبر افزایش یافت و بزرگترین حجم واردات از 
اوت بود. با این حال، واردات چین از همه منابع کند 
خواهد شد، زیرا چین در واکنش به شیوع واریانت 
امُیکرون محدودیت ها را تشدید می کند و پکن به 
نظارت بر فعالیت پالایشگاه های خصوصی ادامه 
می دهد. تلاش برای مقابله با آلودگی هوا در آستانه 
برگزاری بازی های المپیک زمستانی و تعطیلات 
سال نوی چینی هم تاثیر منفی بر واردات خواهد 

گذاشت.

پول پاشی ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
برای حمایت از بورس

عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره 
جزئیات تصویب ده پیشنهاد برای بازار سرمایه و در 
پاسخ به این پرسش که »با اعمال این پیشنهادها 
قرار است دقیقاً چه اتفاق هایی در بازار بورس بیفتد 
و آیا قدرت صندوق تثبیت بازار سرمایه هم افزایش 
پیدا می کند؟«، افزود: درخصوص پیشنهادهایی که 
در ستاد اقتصادی دولت ارائه و جزئیات آن فردا شب 
توسط سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی ارائه خواهد شد، ما به این سمت پیش رفتیم 
که جلوی افزایش شدید هزینه های بخش های 
تولیدی صنعتی را بگیریم و از یک طرف هم به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه کمک کنیم و در 
بندهای دیگری هم در بخش هایی از بازار اثر گذار 
خواهد بود. یک بندی که مورد توجه فعالان بازار و 
با حمایت شخص رئیس جمهوری مورد توجه قرار 
گرفت و ان شاءالله انجام خواهد شد، بحث افزایش 
قدرت صندوق تثبیت بازار سرمایه است تا بتواند در 
مواقع بحرانی با فعالیت خودش به ثبات بازار کمک 
کند.عشقی افزود: همچنین قرار است این صندوق 
علاوه  بر ردیف بودجه مشخصی که در بودجه 1۴01 
در نظر گرفته شده، یک عدد خیلی بیشتری تقریبا 
10 برابر آن عدد هم از طریق انتقال سهام و در واقع 
نقدینگی به این صندوق کمک شود تا این صندوق 
بتواند به وظیفه خود عمل کند. وی در پاسخ به 
پرسش دیگری مبنی بر اینکه »شنیده  شده است 
۵0 هزار  میلیارد تومان منابع به  جز چند ردیف 
منابع قبلی به صندوق تثبیت واریز می شود، آیا این 
موضوع درست است؟ گفت: بله، ما مذاکره ای که 
داشتیم قرار شد تا این عدد به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه اضافه بشود تا این صندوق بتواند از سهم 
های بازار حمایت کند و یک جریان ورودی خوبی 

به بازار تزریق شود.

رشد شاخص کل بورس در شروع 
هفته

در حالی که هفته گذشته، شاخص کل بورس با 
کاهش بیش از ۵۶ هزار واحدی مواجه شد و در 
نهایت بازدهی منفی ۴.1۶ درصدی را به ثبت رساند؛ 
حال در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانه، 
نماگر کل بورس با رشد بیش از ۴هزاز واحدی همراه 

شده است.

خبر

دانش آموخته اقتصاد و مدیریت مالی، 
جنگ تحمیلی، تحریم، عدم توجه به 
شایسته سالاری را سه عامل اصلی در 
تورم رکودی اقتصاد در کشور دانست.

به گزارش ایسنا، محسن زرندی مقدم 
دانش آموخته اقتصاد و مدیریت مالی 
و استاد دانشگاه، مصطفی گوهری فر 
دانش آموخته سیاست گذاری بازرگانی 
و استاد دانشگاه و محمد قاسمی دانش 
آموخته علوم اقتصادی و استاد دانشگاه 
با موضوع  تلویزیونی  برنامه  در یک 
کشور  اقتصادی  اصلاحات  الزامات 

گفتند. سخن 
زرندی مقدم اظهار کرد: مشکلی که 
امروز کشور به آن مبتلاست، بحث 
وضعیت تورم و شرایط اقتصاد است.

وی با بیان اینکه امروز اقتصاد ما دچار 
یک تورم رکودی شده، به سه عامل 
اصلی در این رابطه اشاره کرد و گفت: 
عامل اول؛ جنگ تحمیلی، تحمیل شده 
بر ما بود که اصولا کشور را از برنامه 
های توسعه دور کرد. بعد از پیروزی 
 ۶8 سال  تا  اصولا  اسلامی  انقلاب 
برنامه خاصی در حوزه اهداف اقتصادی 
و موارد شبیه به آن نداشتیم و هنوز از 
تبعات جنگ تحمیلی در رنج هستیم.

زرندی افزود: عامل بعدی تحریم ها 
هستند، کسی نمی تواند این مسئله را 
نفی کند که تحریم ها در حوزه اقتصاد 
ورود  و  کشور  تجارت  خصوص  به 
نقدینگی به خارج از کشور و ممانعت 
از خروج نقدینگی از داخل به خارج بی 

تاثیر نبوده است.
وی عامل سوم را توجه کمتر در حوزه 
شایسته سالاری دانست و عنوان کرد: 
بحث مدیریت، موضوعی مهم است 
که در این راستا تضررهای بسیاری در 

این خصوص داشتیم.
زرندی با بیان اینکه به بودجه 1۴01 
باید واقع بینانه تر نگاه شود، گفت: 
نفت، مالیات و فروش دارایی سرمایه 
در بودجه سه رکن اصلی وجود دارد. 
در خصوص نفت باید گفت که اتکاء 
باید  نفت  به  حداقلی  و  بینانه  واقع 
داشته باشیم و در رابطه با مالیات نیز 
باید از فرار مالیاتی پیشگیری صورت 
دارایی  فروش  خصوص  در  و  بگیرد 
سرمایه باید افزایش پایه های مالیاتی 
برای دستیابی به درآمد بیشتر مدنظر 

گیرد. قرار 
یک  ما  کنونی  اقتصاد  افزود:  وی 
اقتصاد بانکی است و ۹0درصد تامین 

اقتصاد  اختیار شبکه  در  مالی کشور 
باور  این  بر  و  است  بانکی  سیستم 
تولیدی چه  اگر  تاکنون  که  هستم 
خوب و چه بد چرخیده است، بانک ها 
به این موضوع کمک کرده اند. یکی 
از نسخه هایی که باید دولت جدید و 
مجلس تجویز کند این است که این 
بخش از تامین مالی را به بخش بازار 

سرمایه هدایت کند.
باید  قوانین  گفت:  ادامه  در  زرندی 
اصلاح شود، مجلس شورای اسلامی 
باید قوانین در حوزه تجارت را به روز 
کند که اثرات آن می تواند چابک 
سازی برای تشکیل شرکت ها و ورود 
خصوص  در  خارجی  گذاری  سرمایه 
ثبات این موضوع و مانع شدن از خروج 
ارز و سرمایه از کشور به خارج از کشور 
باشد. سوم بحث یکپارچگی است در 
سه نهاد نظارتی دولت، مجلس و قوه 
قضاییه است. در بعضی از موارد قوانین 
یکپارچه نیستند و این یکپارچگی باید 
محقق شود. تمام این موارد در بلند 
مدت نهایتا به این سمت خواهد رفت 
که بتوانیم تولید را در کشور به اجرا 
درآوریم. زمانی تورم در کشور مهار می 
شود که تولید در کشور اجرایی شود.

در  دولت  بودجه  لایحه  افزود:  وی 
دولتمردان  از  و  است  تدوین  حال 
بودجه  لایحه  که  خواهشمندیم 
1۴01هم در حوزه درآمدها و هزینه ها 
به صورت واقع گرایانه نگارش شود.

اسلامی  شورای  مجلس  از  زرندی 
روز  به  حوزه  در  که  کرد  درخواست 
رسانی قوانین تجارت کشور ورود کنند 

و جدی به آن بپردازند.
وی خاطرنشان کرد: نقدینگی ها باید 
در قالب تعاونی ها و اوراق صکوک و 
موارد شبیه به آن که آثار تورم نداشته 

باشد، سوق داده شود.
قاسمی - دانش آموخته علوم اقتصادی 
و استاد دانشگاه - نیز در ادامه این 
برنامه گفت: از اوایل دهه ۵0 اتفاقی 
در کشور افتاد که ماهیت اقتصاد را از 
یک اقتصاد متعارف متفاوت ساخت. 
مشکل این است که بخشی از درآمد 
صادرات نفت و گازی که صادر می 
کنیم ابتدا به دست دولت می رسد و 
دولت بسته به نحوه تقسیم آن تصمیم 
گیری می کند. از طرفی به اتکاء نفت 
و گاز اقتصاد داخلی را نیز دستکاری 

ایم. کرده 
راجب  توانیم  می  زمانی  افزود:  وی 

اصلاحات اقتصادی صحبت کنیم که 
به نقش مردم در اقتصاد توجه کنیم.

حوزه  در  ما  مشکل  کرد:  بیان  او 
اصلاحات اقتصادی، به ماهیت سیاست 
داخلی و خارجی مرتبط است. برای 
تغییر آن در ابتدا تغییر در قوه مجریه 
و سپس مجلس لازم است. بزرگترین 
این  داد،  ۹0رخ  دهه  در  که  اتفاقی 
بود که آمریکا به واسطه تحریم ها 
با شناسایی دقیق نقطه ضعف اتکاء 
بر درآمدهای نفتی، دست بر همین 
نقطه گذاشتند. تحریم ها می توانست 
نقطه عطفی برای بازسازی اقتصاد و 
سیاست باشد. در حال حاضر ضروری 
تر از بحث برجام، موضوع گفت و گو 
با مردم و افزایش نقش آفرینی مردم 

در اقتصاد کشور است.  
باید  اینکه  کرد:  اضافه  قاسمی 
تعدیل  را  قیمت  و  بازاری  اصلاحات 
کرد درست؛ لیکن باید با مردم صادق 
باشیم، مجموعه تسهیلات عمومی آب، 
برق، گاز، آموزش، بهداشت، امنیت و 
غیره دارای هزینه است و دولت باید 
در  که  دهد  انجام  کاری  تدریج  به 
ابتدا پول به جیب مردم منتقل شود و 
سپس از مردم مالیات بگیرند. بنابراین؛ 

دولت باید بینش خود را تغییر دهد.
گوهری فر- دانش آموخته سیاست 
 - دانشگاه  استاد  و  بازرگانی  گذاری 
هم خاطرنشان کرد: گام نخست برای 
اصلاحات این است که آسیب شناسی 
درستی از آنچکه گذشته انجام شود تا 
بدین شکل مشکلات شناسایی شده و 
راهکارهایی در این خصوص ارائه شود.

وی افزود: با بررسی تحولات حوزه 
تجارت خارجی در نیم قرن اخیر به 
مفروضاتی برخورد می کنیم که در ادوار 
مختلف در ذهن سیاستگذاران اقتصادی 
یکسری  آن  مبنای  بر  که  بوده  ما 
سیاست ها و برنامه هایی طراحی شده 
است.گوهری فر به چهار مورد از این 
مفروضات اشاره کرد و گفت: اولین 
مفروض آن است که به دلیل اینکه ما 
دارای نفت و منابع زیرزمینی هستیم. 
علی القاعده کشور ثروتمندی هستیم. 
در صورتیکه به لحاظ منطق اقتصادی 
این گزاره درستی نیست. وقتی نفت 
و منابع زیرزمینی می تواند به توسعه 
بهره وری  اقتصادی کمک کند که 
وجود داشته باشد. یعنی بتوان به نحو 
درستی از منابع در جهت منافع اقتصاد 
خام  بنابراین؛  گرفت.  بهره  کشور 

فروشی مشکلی را حل نمی کند.
آن  دوم  مفروض  گفت:  ادامه  در  وی 
است که بدون توجه به محیط بین 
المللی باید اقتصاد قدرتمندی داشته 
اشکال  واجد  این مسئله  باشیم که 

است.
گوهری فر اضافه کرد: مفروض سوم 
این است که این تصور وجود داشته 
که با مداخله کامل دولت در حوزه 
اقتصاد بویژه تجارت خارجی می توان 
به یک سیستم اقتصاد بهینه و بهشتی 
وقتی  لیکن  یابیم.  دست  موعودی 
این روند بررسی می شود مشاهده 
می شود که دولت در جزئی ترین 
اموری که مربوط به تجارت خارجی 
از صادرات و واردات می باشد، وارد می 

شود و حتی تصدی گری می کند.
این  چهارم  مفروض  کرد:  بیان  وی 
این  کشور  سیاستگذاران  که  است 
و  بد  واردات  که  داشتند  را  تصور 

است. خوب  صادرات 
از  یکی  کرد:  تاکید  فر  گوهری 
مشکلات اساسی این است که مبنای 
نظام  و  اقتصادی  سیستم  طراحی 
اقتصادی کشور بر دو بنیان است. اول 
مربوط به زمانی است که درآمدهای 
نفتی داشتیم و دوم مربوط به دورانی 

است که تحریم نبوده ایم.
وی عنوان کرد: نیازمندیم که بر اساس 
شرایط جدید و تحریمی تغییراتی در 
الگوی تجارت خارجی صورت گیرد. 
های  مزیت  دارای  ما  آن  بر  علاوه 
رقابتی هستیم که آنها را نادیده گرفته 
ایم. مانند مزیت در حوزه گردشگری، 
دانش  اقتصاد  حوزه  ترانزیتی،  حوزه 
بنیان که به دلیل اینکه اقتصاد ما 
بر پایه نفت بوده، همه این حوزه 
ها مغفول مانده اند.گوهری فر بیان 
کرد: هر چه قدر که امکانپذیر است 
باید از دخالت دولت در امور تصدی 
گری کم کنیم و به بخش خصوصی 
واگذار کنیم. تجربه نشان داده است 
که اگر حمایت از بخش خصوصی در 
قالب بهبود فضای کسب و کار باشد و 
مداخله دولت در بازار را کم کند، می 
تواند به رشد اقتصادی در کوتاه مدت 

و بلند مدت کمک کند.
وی اضافه کرد: راهکار دیگری که در 
شرایط فعلی در کشور و با توجه به 
تحریم می توان حساب باز کرد، ایجاد 
وابستگی متقابل با کشورهایی است 

که با ما در ارتباط هستند.

در نشست اقتصاددانان مطرح شد

اقتصاد کشور دچار تورم رکودی شده است

در نیمه دوم سال، دولت تاکنون طی پنج حراج اوراق 
مالی اسلامی دولتی تقریبا 1۷ هزار میلیارد تومان 
اوراق فروخته است که در نوزدهمین حراج، سه بانک  
به میزان ۹20 میلیارد تومان و خریداران حقیقی و 

حقوقی بازار سرمایه معادل ۶۶10 میلیارد تومان اوراق 
خریدند که در مجموع در این حراج ۷۵۳0 میلیارد 
تومان اوراق دولت فروخته شد. در حراج بیستم اوراق 
مالی اسلامی دولتی نیز یک بانک معادل ۳20 میلیارد 
تومان و خریداران حقیقی و حقوقی بازار سرمایه به 

میزان ۹0 میلیارد تومان اوراق خریدند که در این حراج 
۴10 میلیارد تومان اوراق دولت خریداری شد. بانک ها 
در حراج بیست و یکم و بیست و دوم هیچ اوراقی 
نخریدند و خریداران بازار سرمایه در حراج بیست و 
یکم معادل ۷۵8 میلیارد تومان و در حراج بیست و دوم 

به میزان ۶00 میلیارد تومان اوراق دولت را خریدند. 
در حراج بیست و سوم نیز، بانک ها و خریداران بازار 
سرمایه به ترتیب 1۹۶0 و ۵1۵0 میلیارد تومان اوراق 
خریدند که در مجموع طی برگزاری این حراج معادل 
۷110 میلیارد تومان اوراق دولت فروخته شد. بنابراین، 

دولت با برگزاری پنج حراج اوراق مالی اسلامی دولتی 
در نیمه دوم سال جاری معادل 1۶ هزار و ۴08 میلیارد 
تومان اوراق فروخته است که بیشتر خریداران این 
اوراق خریداران حقیقی و حقوقی بازار سرمایه هستند. 

/ایسنا

در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال 
استریت، 1۶ تن شرکت کردند که از میان آنها 11 تن 
معادل ۶۹ درصد به افزایش قیمت طلا رای دادند. دو 
نفر معادل 1۳ درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند و 
سه نفر معادل 1۹ درصد نظر خنثی داشتند. در این بین، 
102۷ تن در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه 
گذاران خُرد شرکت کردند که از میان آنها، ۵۹۳ تن 

معادل ۵8 درصد به افزایش قیمت طلا و 2۶۳ تن 
معادل 2۶ درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند، در 

حالی که 1۷1 نفر معادل 1۷ درصد نظری نداشتند.
در معاملات روز جمعه بازار آمریکا، هر اونس طلا با 
شش دلار و ۷0 سنت معادل 0.۴ درصد افزایش، در 
180۴ دلار و ۹0 سنت بسته شد و برای کل هفته 
1.1 درصد رشد هفتگی به ثبت رساند. طلا روز پنج 

شنبه ۳۳ دلار و ۷0 سنت معادل 1.۹ درصد افزایش 
داشت و در 1۷۹8 دلار و 20 سنت بسته شده بود که 
بزرگترین رشد قیمت روزانه از 1۵ اکتبر بود. از نظر 
بعضی تحلیلگران، بازار طلا تاب آوری قوی نشان می 
دهد زیرا قیمت ها موفق شده اند، حمایت در بالای 
سطح 1۷۵0 دلار را در آستانه تصمیم سیاست پولی 
بانک مرکزی آمریکا حفظ کنند.کالین سیژینسکی، 

استراتژیست ارشد در شرکت مدیریت دارایی SIA به 
کیتکونیوز گفت: طلا از ریسک گریزی در بازارهای 
مالی و تهدید تورم رو به رشد بهره برده است. تورم 
برای سرمایه گذاران مهم مانده است، به خصوص 
اکنون که باعث شده سه بانک مرکزی لحن موافق 
افزایش نرخهای بهره پیدا کنند. اوله هانسن، مدیر 
استراتژی کالا در ساکسو بانک گفت: وی به قیمت 

طلا خوش بین است، زیرا موج جدید شیوع کووید 1۹ 
در جهان ممکن است انتظارات رشد را محدود کرده و 
طلا به عنوان دارایی امن را تقویت کند. با این حال، 
همه تحلیلگران نظر خوش بینانه ای نسبت به طلا 
در کوتاه مدت ندارند. دیوید میدن، تحلیلگر بازار در 
شرکت »اکوئیتی کپیتال« اظهار کرد: وی همچنان 

پتانسیل دلار قوی تر در کوتاه مدت را می بیند.

گلدمن ساکس پیش بینی کرد، نفت خام در سال 
202۳ به 100 دلار صعود خواهد کرد، زیرا رشد 
تقاضا از عرضه فراتر می رود. دامین کوروالین، مدیر 
تحقیقات انرژی در بانک سرمایه گذاری گلدمن 
ساکس اظهار کرد: عرضه ناکافی در برابر تقاضای 
قوی وجود دارد. قیمت های نفت باید بالاتر بروند 
تا به هزینه بالاتر سرمایه برای تامین مالی پروژه 

ها چیره شوند. با این حال، پیش بینی اخیر گلدمن 
ساکس برای قیمت نفت برنت، 8۵ دلار در هر بشکه 
در سال های 2022 و 202۳ است. ریسک های 
صعودی برای قیمت سه رقمی شامل تورم مبنا برای 
شرکت های حفاری و کمبود احتمالی عرضه هستند. 
کاهش دسترسی به تامین مالی برای پروژه های 
جدید نفت و گاز همچنان یک ریسک محسوب 

می شود، زیرا وام دهندگان به صنایع و پروژه هایی 
متمرکز شده اند که همسو با عوامل محیط زیستی، 

اجتماعی و حاکمیت )ESG( هستند.
به گفته تحلیلگران گلدمن، افت اخیر قیمت های 
نفت که ناشی از نگرانی ها نسبت به شیوع واریانت 
جدید امُیکرون بوده، بیش از حد بوده و این کاهش 
قیمت معادل از دست رفتن پنج میلیون بشکه در روز 

تقاضا برای نفت در سه ماه آینده است. در این بین، 
تقاضا برای محصولات مرتبط با نفت از سوخت ها 
گرفته تا پلاستیک، بهبود قوی پیدا می کند. مصرف 
هم احتمالا در سالهای 2022 و 202۳ رکورد می 
شکند زیرا هزینه دولتی روی احیای اقتصادی و گذار 
انرژی همچنان از تقاضا حمایت خواهد کرد. گلدمن 
دومین بانک سرمایه گذاری است که ماه جاری 

دیدگاه خوش بینانه ای به نفت با وجود افت اخیر 
قیمت ابراز می کند. پیشتر بانک جی پی مورگان 
نگرانیها پیرامون امُیکرون را نادیده گرفت و اعلام 
کرد، سال 2022 پایان پاندمی خواهد بود و پیش 
بینی کرد قیمت هر بشکه نفت سال میلادی آینده 
به 12۵ دلار و در سال 202۳ به 1۵0 دلار صعود 

خواهد کرد.

در نیمه دوم سال چند هزار میلیارد اوراق فروخته شد؟

پیش بینی قیمت طلا در روزهای آتی

صعود نفت به ۱۰۰ دلار تا دو سال آینده

سعید عمرانی، معاون قضائی دادستان کل کشور با 
اشاره به اخبار منتشره درباره ابهامات قانونی افزایش 
قیمت محصولات کارخانه، دو خودروساز بزرگ از 
سوی ستاد تنظیم بازار کشور، گفت: دادستانی کل 
کشور سریع به موضوع ورود و با مطالبه و ملاحظه 
دلایل و مستندات و بررسی دقیق و استعلام از 
مسئولین ذی ربط صحت قانونی تصمیمات تنظیم 
بازار کشور را احراز کرد. به گفته معاون قضائی 
دادستان کل کشور، تصمیمات اخیر علی رغم میل 

باطنی دولت در افزایش قیمت ها صرفاً به دلیل 
شرایط خاص و در راستای حمایت از تولید و تضمین 
اشتغال پایدار، ده ها هزار تن کارگر و در موقعیت 
اضطرار مصوب شده است. وی با اشاره به ایراد و 
گلایه معاونت محترم نظارت دیوان عالی کشور و 
عضو شورای عالی رقابت، گفت: این ایراد بجا بوده 
و به نظر در اطلاع رسانی به این نهاد غفلت صورت 
گرفته است. به گفته معاون قضایی دادستان کل 
کشور، خادمان مردم در هر سه قوه برای کنترل 

تورم، تثبیت و کاهش قیمت ها هم قسم و جدی 
هستند و امید است در آینده نه چندان دور شاهد رفع 
تضییقات و بهبود وضع معیشت مردم شریف و صبور 
ایران باشیم. عمرانی در حاشیه افزود: گاهی اخباری 
از وجود سو جریان در قرعه کشی ها، شرکت کنندگان 
و متقاضیان خودرو شنیده می شود که قطع نظر از 
صحت و سقم آنها دادستانی کل آمادگی رسیدگی 
به گزارشات مستند را دارد و در صورت احراز تخلف 

مطابق قانون قاطعانه برخورد خواهد شد.

معاون دادستان کل کشور:

 افزایش قیمت خودرو قانونی است
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

پایان رقابت جوجه تنیسور های 
خراسان شمالی

مسابقات تنیس دختران و پسران رده سنی زیر 12 سال 
با عنوان »رقابت جوجه های آخر پاییز« در آخرین جمعه 

پاییز برگزار و با شناخت نفرات برتر پایان یافت.
مدیر روابط عمومی هیئت تنیس خراسان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت: مسابقات تنیس رده سنی 
زیر 12 سال دختران و پسران با عنوان »رقابت جوجه 
های آخر پاییز« با حضور 1۵ بازیکن با هدف استعداد 
های برتر این رشته در زمین تنیس شهربازی بجنورد 

انجام شد.
سحر رجب نیا افزود: این رقابت درقالب جدول 1۶ تایی  
تک حذفی برگزار گردید  که در نهایت حسین شاکری 
از جاجرم به مقام قهرمانی رسید ، رامان رنجبر از بجنورد 
دوم شد و امیرعلی پورحسینی و کیارش افشار به مقام 

سوم مشترک این رقابت ها رضایت دادند.
رجب نیا اظهار کرد : رئیس هیئت تنیس خراسان شمالی 
و رئیس کمیته آموزش و مربیان هیات نیز  از اجرای این 
مسابقات بازدید کرده تا روند استعدادیابی افراد برتر در 

این ورزش بهتر شناسایی شوند . 

میزبان جام را در خانه حفظ کرد
با پایان مسابقات چند جانبه کشتی پهلوانی و زورخانه ای 
کشور مزین به جام شهدای ورزشکار  کاپ  قهرمانی این 
مسابقات با دستان  کشتی گیران اسفراینی بالا برده شد.

رئیس اداره ورزش و جوانان اسفراین در گفت و گو با 
خبرنگار ما گفت: در این دوره از مسابقات  120 کشتی 
گیر در قالب 20 تیم از ۵ استان حضور داشتند که به 
مدت 2 روز در محل سالن شهدای کارگر اسفراین به 

رقابت پرداختند.
مهدی بهمنیار افزود :  از بین کشتی گیران حاضر از استان 
های خراسان رضوی، یزد ، خراسان شمالی، گلستان  و 
خراسان جنوبی  در وزن ۶0 کیلو گرم حامد حسین پور از 
اسفراین، در وزن ۷0 کیلوگرم ابراهیم ولیان از اسفراین، 
در وزن 80 کیلوگرم هادی قدیمی از اسفراین، در وزن 
۹0 کیلوگرم مصطفی اسکندری از قوچان و در وزن 100 
کیلوگرم عرفان حسین زاده از خراسان جنوبی و در وزن 
100+ کیلوگرم جواد محمدپور از اسفراین،  به عنوان 

نفرات اول هر وزن معرفی شدند.
بهمنیار تصریح کرد پس از اعلام نتایج در بخش تیمی 
اسفراین از خراسان شمالی در سکوی نخست ایستاد ، 
تیم خراسان جنوبی نایب قهرمان شد و  خراسان رضوی 

در جایگاه سوم این مسابقات ایستاد.

یادداشت : بهزاد نظری
کارشناس ارشد تربیت بدنی، رئیس هیئت بدنسازی 

و پرورش اندام شیروان و مدیر باشگاه بدنسازی 
دنیای قدرت

حرکات ورزشی کاردیو تمریناتی هستند که باعث 
کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی، افزایش 
کارایی عضلات می شوند و برای کاهش وزن و بهبود 

عملکرد سیستم گردش خون بسیار مفید هستد. در 
این یادداشت شما را با عقاید غلط  ورزش کاردیو  

آشنا خواهیم کرد.
بیشتر افراد تصور می کنند که کاردیو شامل حرکات 
ورزشی ثابتی مثل دویدن است، اما کاردیو به تمریناتی 
اطلاق می شود که ضربان قلب و سرعت تنفس را 
بالاتر ببرد و باعث بهبود عملکرد قلبی، شش ها و 

سیستم گردش خون شود.
آیا کاردیو براي چربی سوزي خوب است؟ براي آنها که 
قصد کاهش وزن دارند، دیدگاه هاي مختلفی درمورد 
بهترین نوع کاردیو، و همچنین درمورد طول مدت 
و تکرار آن میان عموم وجود دارد. اما اگر بخواهید 
وزنتان را اضافه کنید چه؟ آیا کاردیو تلاش هایتان 
را از بین می برد؟ تئوري هاي مختلفی درمورد این 
نوع ورزش ها موجود است که باعث سردرگمی شما 
خواهد شد. در اینجا به چند نمونه از عقاید متداول در 

این رابطه اشاره میکنیم. 
عقیده 1 :  بهترین نوع کاردیو براي چربی سوزي نوع 
ثابت و ساکن آن است. واقعیت درست است که این 
نوع ساده از کاردیو را می توانید براي مدتی طولانی 
انجام دهید، و با انجام آن کالري بیشتري خواهید 
سوزاند، اما آنچه پس از تمرین اتفاق می افتد اهمیت 
بیشتري دارد. اما به خاطر فعالیت بسیار شدید در حین 
ورزش و سوختن کالري هاي بسیار زیاد، پس از اتمام 

آن، بدن براي ترمیم خود نیاز به استفاده از میزان 
بیشتري کالري دارد و در نتیجه میزان بسیار بیشتري 
از کالري هاي بدن از بین خواهد رفت. عقیده 2 :  
هرچه بیشتر ورزش هاي کاریو انجام دهید، بیشتر می 
توانید بخورید. واقعیت آیا همه ي ما آرزو نداشتیم 
این مسئله واقعیت داشت؟ افراد بسیاري تصور می 
کنند که می توانند یک چیز برگر دوبل بخورند و بعد 
براي سوزاندن آن سریعاً به باشگاه بروند. اولًا آیا تصور 
می کنید که فقط دو ساعت طول می کشد تا وقت 
سوزاندن آن چربی ها برسد؟ دوم اینکه، اگر با این 
روش جلو بروید، باید مدت زمان زیادي را صرف انجام 
تمرینات کاردیو بکنید که احتمالًا باعث خستگی بدن 

و آسیب دیدگی خواهد شد
عقیده ۳ : استفاده از وزنه حین انجام تمرینات کاردیو 
باعث می شود چربی بیشتري بسوزانید. واقعیت اگر 
تصور می کنید در دست گرفتن این دو وزنه ي دو 
پوندي هنگام ورزش باعث می شود چربی بیشتري 
بسوزانید، واقعاً اشتباه می کنید. این وزنه ها نه آنقدر 
سنگین هستند که بر کالري سوزي شما تاثیر بگذارند، 
همچنین تعادل شما را نیز بر هم می زنند. بهتر است 
که شدت تمرینات خود را به جاي استقامت آن بالا 
ببرید. اگر قصد تمرینات قدرتی دارید، پس باید بگویم 
که ورزش مناسبی را انتخاب نکرده اید، بهتر است از 

دستگاه هاي بدنسازي استفاده کنید.

عقیده ۴ : براي گرفتن جواب بهتر است فقط یک نوع 
کاردیو را هر روز انجام دهید. واقعیت این هم درست 
مثل تمرینات با وزنه است. اگر هر روز یک نوع تمرین 
را انجام دهید، بدن شما به آن عادت خواهد کرد و 
مقاومت بیشتري در مقابل تغییر از خود نشان می 
دهد. و همینطور که پیش می رود کالري هاي کمتري 
را خواهید سوزاند. پس سعی کنید تمرینات را متنوع 
کنید. یک روز بدوید، یک روز دوچرخه بزنید و … 
علاوه بر تغییر دستگاه ها، سعی کنید شدت تمرینات 

خود را نیز تغییر دهید .
عقیده ۵ : اگر فقط 10 دقیقه براي انجام تمرینات 
کاردیو فرصت دارید، بهتر است همان را هم انجام 
ندهید. واقعیت 10 دقیقه هم 10 دقیقه است! زمانی که 
قصد کالري سوزي داشته باشید، کوچکترین حرکت 
شما نیز در طول روز به حساب می آید. بنابراین بهتر 
است آنچه در توان دارید را در آن 10  دقیقه صرف 
کنید. اگر می بینید زمان کافی براي انجام تمرینات را 
پشت سر هم ندارید، 10  دقیقه صبح،10 دقیقه ظهر و 

10 دقیقه شب ورزش کنید.
عقیده ۶ :  اگر می خواهید چربی سوزي کنید، نباید 

قبل از انجام تمرینات کاردیو چیزي
بخورید. واقعیت این مسئله اي بسیار بحث برانگیز 
است و بیشتر به نوع ورزشی که انجام می دهید 
بستگی دارد. اگر نوع شدت متوسط است، نیازي 

به خوردن نیست. ورزش با شکم خالی باعث 
خواهد شد که زودتر به چربی سوزي برسید. اما 
اگر تمرینات کاردیو را با شدت بسیار بالا انجام 
می دهید، حتماً باید قبل از آن چیزي بخورید. این 
نوع تمرین براي سوخت نیاز به گلوکز دارد، از این 
رو اگر چیزي نخورید باعث کاتابولیسم بافت هاي 
بدنتان خواهد شد. و همچنین قادر نخواهید بود که 
شدت لازم براي انجام این تمرینات را فراهم کنید. 
پس بهتر است که یک ساعت قبل از شروع تمرین 
غذاي کوچکی که حاوي کربوهیدرات و پروتئین 

است، بخورید.
عقیده ۷ : ورزش هاي کاردیو تمرکز کمی می خواهد، 
از این رو می توانید حین تمرین روزنامه بخوانید یا 
تلویزیون تماشا کنید. واقعیت اگر قادر هستید که به 
طور کامل روي خواندن مجله یا تماشاي تلویزیون 
متمرکز شوید، پس مطمئناً با شدت لازم ورزش خود را 
انجام نمی دهید. سرعت شما باید آنقدر زیاد باشد که 
فقط بتوانید بر روي کاري که انجام می دهید تمرکز 
کنید.پس بهتر است که به هیچ چیز دیگر توجه نداشته 
و روي ورزش تان متمرکز شوید. دفعه ي آینده که می 
خواهید بپرسید کدام نوع از ورزش هاي کاردیو برایتان 
مناسب تر است، این عقاید را در ذهن داشته باشید. 
به آنچه بقیه می گویند توجه نکنید، چون فقط باعث 

دلسردي شما خواهد شد.

کاردیو و عقاید غلط در مورد آن 

جام قهرمانی جام آدینه تنیس در دستان محمدی ثبت نام لیگ فوتسال دستگاه های اجرایی و کارخانجات خراسان شمالی 
تا اواسط دی ماه

جام قهرمانی جام آدینه تنیس که در پایان هر هفته با نام متفاوتی 
برگزار می شود این بار با با قهرمانی سپیده محمدی در دستان وی 
بالا رفت .سحر رجب نیا ، مدیر برگزاری این هفته از جام آدینه تنیس 
بانوان خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت : جام آدینه 
تنیس خراسان شمالی به همت هیئت تنیس استان و همکاری هئیت 
بجنورد در زمین شهربازی این شهر پیگیری می شود که این هفته به 
نام جام هفته پژوهش و فناوری مزین شده بود .رجب نیا افزود :  در 
پایان این هفته از بازی ها پس از قهرمانی سپیده محمدی از بجنورد، 
فاطمه سلمانی از جاجرم  دوم شد و کتایون فیروزه و نگین مکرمی به 

طور مشترک در جایگاه سوم ایستادند.

و  اجرایی  های  دستگاه  پرسنل   
کارخانجات خراسان شمالی  در دو لیگ 
مجزا که به صورت  رفت و برگشت 
برگزار خواهد شد  تا اواسط دی ماه 
برای ثبت نام فرصت خواهند داشت.

رئیس انجمن فوتبال کارگران خراسان 
با خبرنگار ما  شمالی در گفت و گو 
گفت : دو لیگ فوتسال  دستگاه های 
اجرایی و کارخانجات خراسان شمالی با 
نظر مستقیم هیئت ورزش های کارگری 

استان و همکاری هیئت فوتبال استان 
و به مناسبت دهه مبارک فجر برگزار 
خواهد شد که پرسنل آنها    تا اواسط 

دی ماه برای ثبت نام فرصت دارند.
های  لیگ   : افزود  خالصی  محسن 
و  اجرایی  های  دستگاه  فوتسال 
کارخانجات خراسان شمالی  طبق آخرین 
جمهوری  فوتبال  فدراسیون  قوانین 
اسلامی ایران )کمیته فوتسال( برگزاری 
می شود و هر تیم می تواند 1۶ بازیکن 

، یک مربی و یک سرپرست به همراه 
داشته باشد.

خالصی در بیان مهم ترین شرط حضور 
در این بازی های اظهار کرد : مهمترین 
شرط حضور بازیکنان در این رقابت ها 
استفاده تیم ها از پرسنل رسمی ، پیمانی 
، قراردادی و شرکتی آن سازمان و دارا 
بودن سابقه حداقل ۶ ماه بیمه درمانی 
یا تامین اجتماعی در محل کار بازیکن 

. شند با

مجازی نامه

توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به 

فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا 

از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم میتوانید پست های اینستاگرام یا 

تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود

آگهی مزایده - نوبت اول
 در مورد پرونده اجرائی کلاسه 0000۵۵۶ محکوم له: محکوم له آقاي مهدي واحدي صدیق و محکوم علیهم آقاي سینا داوري که 
محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ2/۵00/000/000ریال بابت اصل خواسته و خسارت تاخیر تادیه آن ، در حق محکوم له 
و مبلغ علي الحساب۵۷/۵00/000 ریال بابت نیم عشر دولتي در حق دولت و با عنایت به توقیف. 1- دستگاه مستقر در شهرستان 
بجنورد ، دستگاه چوب خرد کن جهت تولید خاک اره میباشد که در زمان بازدید شامل یک الکتروموتور به توان 22 کیلو وات سه 
فاز با اتصال ستاره و مثلث مدل ) تایپ (L۶B 200 ساخت شرکت موتوژن و سال ساخت 1۳۹۷ و یک عدد تابلو برق با تجهیزات 
حفاظتي و دستگاه خردایش، بنحوي که هر سه قسمت بصورت منفک از یکدیگر در داخل محوطه قرار داشت مطابق فاکتور ابرازي 
به کارشناس دستگاه تولیدی شرکت آرتا زیما ماشین ) اردبیل ( میباشد و دستگاه فوق مستهلک بوده است و امکان تست و راه 
اندازي فراهم نمیباشد. لذا در قیمت گذاري با توجه به وضع موجود بمیزان :۳00,000,000ریال 2- دستگاه دوم که چیپر درامي 
سایز ۳0 سانتي متر و ساخت شرکت آرتا زیما ماشین است که که این دستگاه از طریق شفت ورودي به گاردن تراکتور متصل 
میشود و جهت خردایش چوب به قطعات ریز کاربري دارد، و قسمت های از دستگاه تقویت شده است در زمان بازدید امکان تست 
عملکرد صحیح دستگاه فراهم نبود است و لذا قیمت گذاري بر اساس وضع موجود و ارزش ریالی دستگاه چیپر درامي فوق بمیزان 
:800,000,000ریال ارزیابی گردیده است و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده اموال فوق در ساعت 12 الي12:۳0روز شنبه 
مورخ 1۴00/10/11و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش : برسد، بنابراین متقاضیان 
شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از 
مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت ارزیابی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد 
مبلغ پیشنهادی باید قبل مزایده به حساب سپرده دادگستري به شماره 21۷12۹182200۴ واریز و از برنده مزایده اخذ و مابقی . مبلغ 
نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه 

مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد
دادورز اجرای احکام مدنی شعبه دوم شهرستان بجنورد-سعید مکبر


